
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady města Proseč

konaná dne 19. 3. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

1/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

2/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  vyhlášení  dotačního  programu  města  „Podpora  sportu  a
tělovýchovy pro rok 2024“ včetně výše alokace finančních prostředků z rozpočtu města
v tomto programu ve výši 250.000 Kč. (návrh programu je přílohou zápisu)

3/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje Partnerskou smlouvu o spolupráci při pořádání akce „Cyklo
Maštale 2024“ uzavřenou mezi Mikroregionem Maštale, svazkem obcí (IČ 70935840) Borská
125, 539 44 Proseč a Městem Proseč, uzavřením smlouvy se město stává jejím jediným
generálním  partnerem.  Akce  se  uskuteční  22.  6.  2024.  Podpisem  smlouvy  je
pověřen  místostarosta.  (návrh  smlouvy  je  přílohou  zápisu)

4/5/RM/2024 Rada města Proseč souhlasí s vedením tras závodu Cyklo Maštale 2024 dne 22. 6. 2024
po pozemcích ve vlastnictví města Proseč. Podpisem souhlasu je pověřen starosta. (návrh
souhlasu a mapy tras jsou přílohou zápisu)

6/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  podmínky  pro  stanovení  konečné  nabídky  pro  zájemce
za pozemky pro výstavbu obchodního domu v lokalitě Vyhlídka. Dalším jednání je pověřen
starosta, místostarosta a radní Poslušný. (podmínky jsou přílohou zápisu)

8/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků k.ú. Záboří u Proseč -
lokalita Vyhlídka na úřední desce dle předložené studie.

9/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  aktualizaci  územní  studie  lokality  Vyhlídka  a  pověřuje
provedením všech opatření starostu a Ing.Arch. Věru Jůnovou.

10/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje cenovou nabídka od firmy Mapotip Česko s.r.o. (IČ 07010770)
na provoz mapového portálu a funkci editora DTM, podpisem smluv je pověřen starosta.
(nabídka a návrhy smluv jsou přílohou zápisu)

11/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje cenovou nabídku od firmy FM - Credit s.r.o. (IČ 27689166)
na sezónní údržbu a čištění sportoviště s umělým povrchem "Za Okály", objednávkou je
pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

12/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  cenovou  nabídku  od  firmy  EUROGREEN  CZ  s.r.o.  (IČ
64651959) na provedení opravy brankovišť pokládkou kobercových trávníků, objednávkou je
pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

13/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje Kupní smlouvu č.  1000027157 s firmou GasNet,  s.r.o.  (IČ
27295567) o úplném převodu funkční plynovodní přípojky za dohodnutou cenu 394,- Kč,
podpisem smlouvy je pověřen starosta a dalším jednáním je pověřen radní Soukal. (návrh
smlouvy je přílohou zápisu)

14/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 1.000,- Kč na spolufinancování
projektu "Kameny Zmizelých" od paní Ing. Evy Outlé, bytem Truhlářova 1420/24, 400 03 Ústí
nad Labem. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

15/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  smlouvu  o  uměleckém  vystoupení  skupiny  meta  &  the
noises zastoupená paní Michaelou Radovou, bytem Sluneční stráň 155, 541 01 Trutnov na
akci  Šumsadu 2024,  podpisem smlouvy je pověřen starosta.  (návrh smlouvy je přílohou
zápisu)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

16/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč pro Český svaz včelařů, z.s.
(IČ  69858012)  na  organizování  krajského  kola  soutěže  pro  členy  včelařských
kroužků mládeže Zlatá včela, které se uskuteční 27. 4. 2024 v ZŠ Perálec, podpisem smlouvy
je pověřen starosta. (žádost je přílohou zápisu)

17/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje smlouvu o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002944 na pozemcích p.č. 284/2 a 324 v k.ú. Proseč
u Skutče s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen starosta.
(návrh smlouvy je přílohou zápisu)

18/5/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje žádost pana ***, nájemníka bytu Luční 359, 539 44 Proseč
o povolení montáže klimatizační jednotky. (žádost je přílohou zápisu)

19/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  zveřejnění  záměru  prodeje  částí  pozemků  z  p.  č.  271/4
o výměře cca 90m2 a p. č. 2977/1 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Česká Rybná na úřední desce,
na základě žádosti pana***. (žádost je přílohou zápisu)

21/5/RM/2024 Rada města  Proseč  schvaluje  umísťování  volebních reklam a  propagací  pro  evropské a
krajské  volby  v  roce  2024  na  území  města  a  jejich  zpoplatňování  dle  OZV č.  2/2021,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle článku 5 odst. 1 písm. b).

22/5/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  na  základě  žádosti  příspěvkové  organizace  přímé  zadání
veřejné zakázky bez výběrového řízení na upgrade webových stránek zsprosec a msprosec
na Joomla 5. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Proseč bere na vědomí předložené nabídky na výstavbu obchodního domu v lokalitě vyhlídka.
(nabídky jsou přílohou zápisu)

Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  studii  na  výstavbu  bytových  domů  v  lokalitě  Vyhlídka  od  firmy
APRIS PRO s.r.o., která návrh připravila pro investora. (studie je přílohou zápisu)

Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  žádost  Zemědělského  družstva  Dolní  Újezd  (IČ  00129488)  o  o
snížení místního koeficientu pro zemědělské pozemky na úroveň 0,5. (žádost je přílohou zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí stanovisko KHS Pardubického kraje ze dne 15. 2. 2024 k navýšení školní
družiny. (stanovisko je přílohou zápisu)

Ing. Jan Macháček
starosta  města


